PAGE
3

ГЛАВА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.11.2008

      № 2116
Об установлении тарифов на услуги
водоснабжения и  водоотведения

          В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ        «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в редакции от 23.07.2008), постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Региональной службы  по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008           № 106-нп «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги  по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2009 год», на основании обращений обществ с ограниченной ответственностью «Юганскводоканал», «Калина», «Сибкомстройсервис» в орган регулирования тарифов администрации города постановляю:

          1.Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года тарифы на услуги водоснабжения, оказываемые организациями коммунального комплекса  города Нефтеюганска, согласно приложению № 1.

              2.Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года тарифы на услуги водоотведения, оказываемые ООО «Юганскводоканал», согласно     приложению № 2.
          3.Считать утратившим силу приложения № 1,2 к постановлению главы города от 02.10.2007 № 2280 «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения по предприятиям коммунального комплекса».

    4.Начальнику отдела  по связям с общественностью Е.С.Драчёву  опубликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

    5.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по финансам и социально-экономической политике С.В.Чайкина.
Глава города                                                                                                С.В. Буров

        Приложение № 1

                                                                               к постановлению главы города

                                                                               от 27.11.2008 №  2116
Тарифы
на услуги  водоснабжения по организациям коммунального
комплекса г.Нефтеюганска

на 2009 год

	Стадии технологического процесса
	Одноставочный тариф руб./м3 (без НДС)

	ООО «Юганскводоканал»
	ООО «Калина»
	ООО «Сибкомстройсервис»

	Подъем воды
	4,19
	27,64
	28,10

	Очистка воды
	8,37
	-
	-

	Транспортирование воды
	4,54
	31,36
	28,38

	Полный комплекс услуг
	17,10
	59,00
	56,48

	в том числе

	Тариф для населения
	17,10
	17,90
	17,90

	Тариф для прочих потребителей
	17,10
	59,00
	56,48

Примечание: Разница между тарифом организаций на услуги водоснабжения и
                       тарифом для населения дотируется из бюджета города.
                                                                               Приложение № 2

                                                                               к постановлению главы города

                                                                               от  27.11.2008 № 2116
Тарифы на услуги  водоотведения,
оказываемые ООО «Югансководоканал» г.Нефтеюнанска

на 2009 год
	Стадии технологического процесса
	Одноставочный тариф
 руб./м3 (без НДС)

	Перекачка стоков
	8,01

	Очистка стоков
	5,38

	Транспортирование стоков
	2,35

	Полный комплекс услуг
	15,74

	в том числе:

	тариф для населения
	15,74

	тариф для прочих потребителей
	15,74